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Warszawa. PAT. ,W niedzielo o godzinie 
W  rana przybyli u;v konftrencyę ministrów  
spraw zagranicznych państw bałtyckich jako 
tłetegaeS rzeczpospolitej łotewskiej pp.: pre­
zydent ministrów i minister spraw zagraniez- 
ńych Mejerowicz, minister skarbu. Kalnisch, 
»zef sztabu generał; tego generał Penikis, puł­
kownik Bartmann, szef gabinetu minister­
stwa spraw zagranicznych Lazinsch, szef w y­
działu wschodmego Balodis, a jako przedsta­
wiciele rzeczypospolitej estońskiej: minister
spraw zagranicznych Pup, były prezydent mi­
nistrów’ i  były prezydent parlamentu estoń­
skiego fctrandmann oraz sztf wydziału m ini­
sterstwa spraw zagranicznych p. Lamami. P. 
min. Pup przybył z małżonką. Na spotkanie 
gości wyj* chał nad granicę do Turmont z ra­
mienia ministerstwa spraw zagranicznych p. 
Tadeusz Jarock;. N., dworcu w W arszawy po­
witał przybyłych p. minister Skirnmnt w lo- 
WarZ|y|stwi(e pp. hr. Przeździeckiego, Augusta

i Zaleskiego, Kossakowskiego, Szumlakowskie- 
[ go, Józefa Balińskiego i Stanisława Zaleskie- 
j go. Na dworcu byli obecni, również przedsta- 
; widttlt; wojskowości.
i Warszawa. PAT. Dzisiaj w południe posło- 
j wie polscy w Helsingfursie, Rydze i Rewlu 
| wydali w Hotelu Europejskim śniadanie na 

cześć przybyłych do Warszawy, ministrów 
państw bałtyckich. , ;

gapn
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Wiedeń. PAT. >,,Neue Freie Presse“ donosi z 

Paryża: „Chicago Tribune" dowiaduje się rze­
komo z kót zbliżonych do L. George‘a, że zajmuje 
się on pomysłem zniesienia gjjanic celnych mie­
dzy’ państwami środkowoeuropejskimi. Ma on 
być zwolennikiem utworzenia związku celnego 
między Auslryą, CeecMosłowaeyą.' Jugosławią, 
Węgrami i Polska i mjedzy państwami balkań-

Ptuyż. PAT. Ilayas. Układ podpisany dziś przez 
Ministrów skarmi pńaslw spreyinierzonycli przy­
znaje Francy i cenne korzyści zwłaszcza vv sp ra ­
wie nowego systemu pokrywania kośztów okupa- 
cyi. Pożyczka zagraniczna, k tórą Niemcy mogą 
zaciągnąć, byłaby przeznaczona mi spłatę długu 
niemieckiego. — jednak nie na spłatę rai rocz­
nych, lylho na umurznniie oldigacyi seryi B. Do 
ęłtody z opłat ccinycli oraz ulrzyimuiie 2t‘» proc. 
taksy od eksportu niemieckiego mogiy być sumą 
stanowiącą dostateczna gwuraucyą dla uzyskania 
pożyczki zagranicznej do wysokości Ki miliardów 
marek. alinistrow H  ustalili kwoty długu niemiec­
kiego, jednak nakreślili wytyczne, w których 
wzięte zostało pod uwagę pokrycie długu nie 
*meekiegn przez pobieranie z góry pewnych kwot 
pa rachunek obligueyi C. Gdyby ieu system został

Warszawa PAT. Dziś a godzinie 4 pop. 
odbyło się w Belwederze uroczyste wręczenie 
panu Naczelnikowi Państwa i Naczelnemu 
Wodzowi orderu łotewskiego Łatschplessis 
I krasy (gwiazda ze wstęgą) przez szefa szta­
bu generalnego Penikisa w obecności łotew­
skiego prezydenta ministrów i ministra spraw, 
zagraniczny dii, kilku członków gabinetu j u-; 
rzędnihów miu. spraw zagr.

! skiemi. Jest on przekonany, żc gospodarczy ro- 
1 zwój li! u ropy będzie, tuk długo niemożliwy jak dłu- 

nie będzie przy wróconą swoboda Kundlu. , ,Neue 
. Freie Presse*' zaopatrzyła lę wiadomość nastę- 

pujkcym lonieuturzem:. powyższa wiadomość jest 
nieprawdopodobna. Unia celna bez wspólnej \ya- 

! luty jest niemożliwa.
i ‘ ----- -1* ' . '

Nowsr system p ła «iit!a  odszkodowań
przez Niemcy. ’

przyjęty przez cala U u ropę to możnaby mieć na­
dzieję, że i Ameryk okazałaby się również skłon­
ną do ptf-zy jęci a go.'

iliattoa "tinda tapnm  w tlieimli.
tianower. Radio. PAT. Wydział podatkowe 

s  jimi Rzeszy niemieckiej przyjął dziś jednomysł 
aie projekt ustawy o 'po/jczee przymusowej >v 
wysokości miliarda marek, jak również projWtl 
nowych- ]K>d ilków.

Iłerlin RAT. Jak komunjktijv minisieryuni k<->- 
ifi Rzeszy: rząd Rzeszy zwoJruj 250 urzędników !
olejowych Ja karygodne czy n y w czasie strejku ' 

’ i,olejowego. Z tegoż powodu w toczono docrió- 
lizenie dyscyplinarne .‘>40 urzędnikom.

K
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Wielkie arcydzieł© filmowe s życia dworu rosyjskiego
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i meoimytii zawooDW w pif
w Wiedniu, P ^ryiu  i Praaxen
(Tdegramy własne „Nowego Dzirnnika“). *)

Wiedeń. Dzisiejsze zawody o mistrzostwo 
między „łlakoalć' a „Horflią" zakończyły 
się zwycięstwem „Hakoah“ w stosunku 2:0, 
„Hakoah“ dzięki temu wynikowi zostaje w, 
mistrzostwie Wiednia na drugiem miejscu.

1'aryż. ReprczenLacya Paryża rozegrała dziś 
iiatch z reprezentacyą miasta Pragi. Zawody 

.wkończyły się zwycięstwem gości czeskich W 
-tosunku 2:0.

Praga. ,,Slavia“ oilniosla dziś zwycięstwo w 
zawodach z „Toeplitzer Fusshall-Club“, m i­
strzem niemiecl&oh drużyn w Czedhach w sto­
sunku 4:1.

D. F. C. rozegrał tu dziś mateh z „Floris- 
dorfem", pokonując drużynę wiedeńską; wy­
nik zawodów 4:0.

m * *

WiShik zawodów w Krakowie: i iracovia—* 
Jutrzenka 8KJ (4K)), Makkabi—Wisła lHJ (0K>). 
Szczegóły .w następnym u u u jm a

*) Wobec rosnąctgo 'zainteresowania wśród o» 
gól u ludności sportem piłki DOżnej zorgani^owati- 
smy telefonjczmą wzgl. tekegraficzna służbę z eu­
ropejskimi centrami sporlowemi, a więc w pierw­
szym rzędzie z Wiedniem, Budapiesidieckł, Pasrytfcem 
i Pi’agą; dzięki tej służbie munera. pouaedhubno- 
we i poswiąteczne naszego pisma beoą odtji tP  s 

zamieszczały doniesienia o wyniku a«wdftw u 
dtiia ijoprzedniego, odbytych w stofoUJuoKb 
staeb Europy. Redafeeya ,Jt«w4{« Dk_. .(nAa.’1,

Po ustąpieniu mm.Downar w  d ta
Warszawa. PAT. W dniu t ł  !»*.:

11 rano odbyło się tnanistei zw «  spcaw w c- 
wnętrznycb pożegnanie ustępującego mźntslxa 
pana Stanisława Do>wnarowbcza j piciKaanao 
nowego ministra pana *-nŁorue< Kanńeńsktea 
go. Przemrwiał p. wiceminister Pwdu.^rtki 
żegLiając ustępującego ministra i  witając no­
wego, poczem p. DowTłarow^cz <ótygfasU pczę- 
luówienie pożegnalne, a p. mtowatęfr TTncat̂ jA 1* 
witał zebranych urzędników^ ;

O samorząd na Wołynia.
Łuck. PAT. W Łucku zawi jzał się komitet ma­

jący na celu zwołanie zjazdu samorządowego: 5B 
. jeździć mają wziąć iwteLał delegaci rid  graaanycU 
miejscowego komitetiR społeczno- gospr darcaego, 
oraz działacze samorządowi. Zjazd będżie miał 
celu opracowanie podstaw na. jak-jchi winien s»ę 
opierać samorząd na Wołyniu oraz omówienie a- 
ltlu hiych spraw samorządowych. Zjam ndftigiteli 
się w pierw^zyck dniach Lwietrra.

Rumunia I Petłura.
Bukaj eszt. PAT. Agencya Rador upossa-

żniona jest do zaprzeczeniu wiadomości po­
chodzącej, ze źródeł sowieckich, jaheby Kuma­
nia pozwoliła Petlurze na organizowanie armai 
na terytoryum rumunskiem i udz4<ł9a mu na 
to subsydyów. Wiadomość ta może być tyłka 
pretekstem do zarządzenia przez sowiety m o- 
btlizacyi grzęd konferencyą genueńakf, J

i fl-i— j
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Na w schodzie Syberyi.
Depesze przeniosły wiadomość, żc we \Yła%- 

Aostoku obalony został rząd Merkulo-wa. \le§l lo 
(eden z tych przewrotów, jakich widownią jest w 
istaiuich czasach Syberya Wschodnia, niejasnych 
dla Europejczyka, a jednak mających doniosłe 
znaczenie jeżeli nie dla bezpośredniej teraźniej­
szości, to dla bliższej iud dalszej przyszłości. By 
je zrozumieć, trzeba cofnąć się myślą do chwili, 
gdy 5-go sierpnia 1918 r. Stany Zjednoczone, jako 
jedno z państw sprzymierzonych, zażądało od 
Japonii, aby pośpieszyła z pomocą zaprzyjaźnio­
nym z koalicyą „legionarzom" czeskim, którzy 
pod naciskiem wojsk czerwonych znaleźli się w 
trudnem położeniu. W żądaniu swem Stany Zje­
dnoczone zaznaczyły jako warunek zasadniczy 

nietykalność Syberyi".
Pomimo sprzeczności tkwiącej w samem żąda­

niu i w dołączonym doń warunku, Japonia „pe 
śpieszyła" — w dosłownem znaczeniu tego w yra­
z u — wysłać na Syberyę trzy dywjzye wojska, 
żajęla Wiariywostok i zaczęła posuwać się w 
głąb kraju. Taki był początek- interwenęyi Japoń­
skiej w Syberyi, która z biegiem wypadków wy­
rosła  do znaczenia kwestyi, obchodzącej świat 
cały, -wielce zagmatwanej, właśnie wskutek owe­
go zasadniczego warunku amerykańskiego. Japo­
nia odrazu wystąpiła tak, jakgdyhy chciała po- 
Lyt swój w Syberyi utrwalić, nie dająć jethiak po­
wodów do mniemania, że chce zawładnąć owemj 
stronami. W obozie Kołczaka Japończycy mieli 
awych przedstawicieli w charakterze sprzymie­
rzeńców.

Gdy po Upadku Kołczaka na gruzach jego pań­
stwa powstała w jesieni 1920 r. „Republika Da­
lekiego Wschodu", pozornie demokratyczna, alG 
pozostająca całkowicie pod wpływem rządu so­
wietów, Japonia weszła w stosunki i układy z 
nowym tworem państwowym, ale równocześnie 
popierała we Władywostoku ruch separatystycz­
ny antysowiecki, wywołany przez braci Merkulo- 
wyęh, którzy utworzyli rząd oddzielny, a nastę­
pnie przeszli do otwartej wojny z Republiką Da­
lekiego .Wschodu, wciąż przy pomocy i poparciu 
wojska japońskiego. Stroną zaczepną była armia 
czerwona, która rozpoczęła ofenzywę w połowic 
stycznia, rb. Przed-miesiącem poselstwo japońskie 
w  W arszawie urzcdownie ogłosiło, że celem Ja­
ponii /w owych stronach jest jedynie zabezpieczę 
nie życia, mienia i swobody handlu zamieszkałym 
tam Japończykom, oraz usunięcie niebezpieczeń­
stw a ' mogącego grozić cesarstwu japońskiemu 

■Ostatnie wiadomość, były sprzeczne. Jedne źró­
dła donosiły o klęskach bolszewików, o zajęciu 
CJhaboro svsika i Błagctwiieszcżeńska przez „białe" 
wojsko Merkułowa, — inne znów,' najświeższe, 
o rozbiciu niemal doszczętnem tych ostatnich, o 
zbliżaniu się do Władywostoku armii czerwonej, 
która źródła moskiewskie nazywaj; „rewolucyj- 
iiemi oddziałami powstaóczemi".

Ostatnie depesze o upadku rządu .Merkułowa 
bynajmniej nie wyjaśniają sprawy, — nasuwają 
tylko przypuszczenie, iż w  razje, gdyby prawdzi- 
wsmi były wieści z Moskwy, że Władywoslolt 
Jada chwilę wpadnie w ręce wojsk sowieckich, 
to „niebezpieczeństwu", o którem wspomniał w ar­
szawski komunikat poselstwa japońskiego, przy­
brałoby formy bardziej wyraziste i mogłoby wy­
wołać kwestyę o wiele poważniejszą niż starcia

H O  W  •  O H I K S a t l

między „czerwonymi" i „białymi", między repu­
blika Dalekiego - Wschodu a rządem Merkułowa 
we 'Władywostoku. Wówczas i „nietykalność Sy­
beryi". którą i na konferencji waszyngtońskiej 
silnie podkreślono, mogłaby być zakwestyono- 
wana.

.   00--------------

W sprawie traktatu handl. 
polśko-austryackiego.

W powyższej, aktualnej obecnie, sprawie za­
mieszcza „Glos Wiedeński*' następujący' interesu­
jący artykuł:

Niebawem rozpouKać się mają pertraktację 
między Rządem polskiih a Rządem ausiryackini w 
sprawie zawarcia traklału handlowego między 
onu państwami, przez co Iżjkłcniu interesowanych 
sfer gospodarczych olm państw stanie sic zadość, a 
dotychczasowa forma, łzw. l"ó  i kot rwa łych ukła­
dów konuieiiz.acyjuych. zaniechaną zostanie.

W yrazić należy nadzieję, że zawrzeć się mający 
traktat handlowy między obu państwami, które­
go cechą winno być stałość i ciągłość, przyczyni 
się do dalszego zacieśnienia wzajemnych stosun­
ków gospodarczych i do dalszego ożywienia ru ­
chu handlowego między obu państwami.

Jeden z liajważnicjs/.ych- postulatów dla stabi­
lizacji wzajemnego ruchu handlowego między 
Polską a Austryą stanowić musi uslalcilie WlpM 
jeninego stosunku prawnego, oó. którego trw a­
łość i ciągłość wzajemnego obrotu handlowego w 
pierwszym rzędzie zależy.

Dotychczasowe umowy handlowo między oby- 
walelami obu państw są luźne i pozbawione su 
wszelkich prąwuyiii podstaw, a* obywatele olm 
państw nie mogą lig /jć  na skuteczną pomoc pra­
wną przy załatwianiu rozmaitych sporów, różnic 
iid., gdyż wyroki jednego państwa nie są wyko­
nalne w drugicin państwie. ■

Niemniej ważną jest kwes-tya ualiywanja na 
własność nici uchomośoi przez obywateli Państwu 
Polskiego w Auslryi.

Obecna niemożliwość zakładania ijlii nuślryae- 
kich Towarzystw \konnych  w Polsce winna być 
Ir.kże jaknajszybciej usuniętą, a sprawa la w spo­
sób odpowiadający interesom olm państw uiegu- 
1 o wartę

Obowiązujące obecnie .ograniczenia przy wj 
wozie, przewozie i . prz.ywozic wpływają bardzo 
niekorzystnie na wzajemne stosunki gospodarcz 
i dlatego życzy* by mdcżalo, aby trudności tc 
jaknajrjchlej w zupełności usunięte hi" przyimj- 
npiicj złagodzone zostały.

Najgłówniejszeni zadaniem delegatów on u ''za­
dów przjr obecnych pertrnktacyach będzie uregu

lowanie kwestyr rum u towarowego, tranzyto­
wego- i ruchu osobowego.

W tym względzie pamiętać r.uleży, że Polska 
ma możność w j wożu produktów dla Auslryi, a w 
pierwszym rzędzie drzewa z Małupolski, Litwy 
i dawnej Kongresówki, tudzież węgla z Górnego 
śląska.

Prócz tego wywieźć może Polska do A u s tr j: 
produ-kta naftowe, surowce i środki żywnościowe. 
Małopolska stanowić powinna teren tranzytowy 
dla Rumunii i Ukrainy. Dotychczasowa doświad­
czenia wykazały, że w ialnie obecne stosunki ko-
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fmmikacyjiie uniemożliwiają zaprowadzenie i zai­
stnienie normalnego ruchu. Wiadomą jest rzeczą, 
że Ausiryacki zarząd kolejowy nic podstawia wo­
zów towarowych dla przesyłek przeznaczonych 
do Polski, uzasadniając to tern, że Pol­
ski zarząd kolejowy zatrzymuje rzekomo 
bezprawnie wozy, stanowiące własność Austriac­
kiego zarządu kolejowego. Identyczne stanowisko 
zajmuje Polski zarząd kolejcwy, który yfogóle
wozów towarowych, przeznaczonych do AUSł^yi
nie podstawia. Z tego powodu cierpi handel i przo- 
mysi zarówno polski jak i austryacii.

Należałoby tedy dążyć uo lego, by oba rząjigr, 
zawarły między sobą umowę, regulującą wzajenji- 
njT ruch wozów kolejowych i zawierającą gw arau- 
cyę, że wozy towarowe jaknajszybciej i bez tra - 
• iności do stacyj macierzystych zwrócone dostaną.1

\Y związku z tą  kwestyą pozostaje także kWO- 
-ilya podstawiania spccyalnych wozów kotejO- 
wjcli, klórych ausiryacki zarząd kolejowy zatną- 
dniczo z tego powodu podstawiać nie chce, ponje 
waż spccynlne wozy wogóle do Austryi nie po­
wracają.

Najdotkliwiej odczuwać się dają powyższe sto- 
snnki dla polskiego przemysłu naftowego, któlj: 
dla braku cystern produktów naftowycli wiasnowć 
prywatną w należyty sposób uregulują.

W interesie eksportu produktów polskich leża­
łoby ustalenie bezpośrednich stawek taryfow ych 
a lo odnośnie do wywozu ż Polski dla produktów , 
naftowycli, drzewa, węgla i c.erealiów, a odw śnje 
do przywozu z Auslryi do Polski dla maszyn, W 
szczególności maszyn rolniczych, dla stali, żela­
za, narzędzi, wiertniczych kopelniianych itp.

Nic można przy lej sposobności pominąć milcze­
niem Irudności, na jakie napotykają podróżujący, 
a w i Szczególności kupcy i przemysłowej prży 
swych podróżach do Polski i do Austryi. !Tu 
wspomnieć należy w  pierwszym rzędzie o trudno­
ścią«w paszportowych, o znacznych wydatkach i 
stracie czasu, na które narażeni są interesenci 
przy staraniu się o przepisane wiza paszportow a

Kwesiya paszportowa była i jest przedmiotom 
dyskusyi interesowanych sfer, dotychczas jednak 
uregulowaną nic została.

Delegaci Rządu polskiego winni przy toczących' 
się  pcrtrakhicyach pamiętać o tein, że wzajemne 
obrachunki miedzy Austryą a Polską dotychczas 
zJikwudowąne nic zostały. Przeprowadzone do­
tychczas przez Główny Drznd Likwidacyjny w 
Yv'arszmvie rozliczenia maja wprawdzie charakter 
czysto teoretyczny, w ykazują' jednak, ż e ‘Austryą 
jest dłużntacką Polski Moment ten uależaloby W 
inlcrćsic Polski należycie wykorzystać.

V

Ko we bogactwa, Ameryki.
Do niezmierzonych bogactw Ameryki, k tó ­

re -nawet dla niej samej wytwarzają kłopotli­
wą sytuacyę, przybywa jeszcze jeden skarb, 
bodaj ozy nie największy. Oto w ostatnim cza 
s ie 'wykryto tak obfite źródła hełium. że prze­
mysłowcy amerykańscy sami nie. wiedzą, eo 
mają robić z nadmiarem tego bezcennego m a- 
teryału.

Jak wiadomo, do tej pory wydobywano t e -  
Jium w małych stosunkowo ilościach i przy

YILLIBRS DE LTSLE-ADAM.

W narodwej akademii muzycznej miała się od­
być próba.
. Podlano*■ łoi), w sferach miarodajnych przygo­

tować ćlżicło pewnego niemieckiego kompozytora, 
którego imię poszło w niepamięć. — Obcy ten 
mistrz miał być—jeżeli wtorygodnehii są rclaeye z 
„Rpińie des Deux Monues" — przedstawicielem 
„nowej" muzyki.

Członkowie orhłestry zebrali się dzisiaj- w celu 
zapoznania się z liowem dziełem i odcyfrowania 
partytury nieznanego mistrza.

Chwila była uroczysta. |
Dyrektor zjawił się na estradzie i wręczył ob­

szerną partyturę kapelmistrzowi. Ten otworzył 
ją, pi zarzucił szybko i oświadczył, że niemożli- 
wem jest wykonanie tego dzieła w -paryskiej aka­
demii muzycznej.

Niech mi pan powody dokładnie wjiuszc/.y — 
rzekł dyrektor.

— Moi pano-wie — odpowiedział kapelmistrz — 
Francya uje weźmie nigdy na siebie odpowiedział, 
ności za to, żc przez niedokładne wykonanie spa­
czyła dzieło kompozytora bez względu na jego na­
rodową przynależność. Znajduje się między par- 
tyami urkieslralnemi jedna, która jest przczna- 
l»oaą dla wojskowego instrumentu, nie będącego

już dziś w użyciu, dla kórej nie mamy wykonaw­
cy. Ten instrument, który zachwycał naszych 
przodków, zwano brzęezyncem. Ohawiam się je- 
duak, żc w całej Francja nie znajdziemy lego in- 
strumenlu i dlatego musimy zrezygnować z za- ’ 
szczytu wykonania tego dzieła.

Słowa te sprawiły druzgoczące wrażenie na 
zgromadzonych 
* — Brzęczy niec?

Najstarsi, członkowie orkiestry przypominali 
sohje wprawdzie, że słyszeli o teni w młodości, 
lecz. wprawiłoby lo cli w nie\yątpli\vj- Kłopot, i 
gdyby mieli opisać wspomniany insi unienl. Wtem 
dał się słyszeć niespodzianie glos z orkiestry.

— Pozwólcie mi panowie — sądzę, że znam ta­
kiego. r

Wszystkich spojrzenia zwróciły się w stronę 
mówiącegc^.Kapelmistrz, zerwał się i Krzyknął:

Kio mówił?
— „Cymbały" — odparł głos.
Chwile później znajdow ał# 'się „cymbały" na 

estradzie. Zewsząd .sypał się grad zapyl ili.
— Tak — ciągnął dalej cymbalisto — znam 

pewnego profesora brzęczyńcu, klóry Dyl kiedyś 
mistrzem w swej sztuce i o którym wiem, że
śyjc- ,

Waciki okrzyk tryumfu rozległ się w gmachu. 
Witano „cymbały", jak zbawcę. Kapelmistrz u- 
bcjmowal swego młodego podwładnego, — „ćym- 
bały" były jednym z najmłodszych człoiików or- 
kifestry. — „Puzon" dodawał mu odwagi przy­

chylnym uśmiechem; „K ontrabas" spoglądał nań 
zazdrośnie, „W ielka Trąba" zabierała ręce z za­
dowolenia. Krótko, „cymbały" święciły tryumf.

„Wysoka Rada" postanowiła wysłać pod prze­
wodnictwem cymbalisty deputacyę na Battignol- 
les, gdzie schronił się stary wirtuoz, przed zgieł­
kiem wielkiego świata.

Przybyto na miejsce.
Dowiedzieć się o starcu W spiąi się na dziewiąte 

piętro i pociągnąć z.a rękojeść dzwonka było dla 
naszej dcputacyi kwestyą kilku minut. Kiedy o- 

] iwarły się drzwi, \vszyscv zgięli się mimowolnie 
w głębokim ukłonie. Na progu pokoju stal starzec 
o poważnym wygląd; ie, którego siwe włosy spry- 
wały w długich kędziorach na ramiona, głowa 
a la  Beranger, całość jak obraz z minionej prże- 
szłości. Zapraszał gości uprzejmie do swego san-
kluaryuni.

To był on! Weszli. Wielkie, pnączami okolone 
okno było szeroko rozwarte. Przez nie otwierał 
się widok na zachodnią połać nieba, na które zie­
wało zachodzące słońce purpurę blasków. W po­
koju znajdowało się niewiele stołków. Skronine 
loże starca musiało zastąpić naszym delegatom 
krzesła i otomanę, k tó re 'w  tak wielkiej liczbie 
znnehodzą się w mieszkaniach nowoczesnych mu­
zyków. Tu i ówdzie leżały nuly i partytury, któ­
rych tytuły ściągały na siebie uwagę gości. Znaj­
dowała się tara po pierwsze piosenka pod tytu­
łem „Pierw sza miłość" (solo na brzęczyniec), na­
stępnie waryacye na temat chorału Lutra, koncert
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t
oibr. jiim  naliładęie kosztów.. Niezwykle lek­
ki i  niezapalny ten gaz nadaje się znakomi­
cie do wypełniania aparatów lotniczych. Nie 
spodziewano się jednak nigdy, że uda się kie­
dykolwiek wydobyć tyle helium, by wypeł- 
Bić ram cały okręt powietrzny. Z tych samych 
ipowodów nile myślano o innem zast(kowaniu 
lego gazu.

< ibecnie jednak Ameryka już rozporządza 
w tis e m  ośmiu milionów metrów ku bieżnych 
helium, co przedstawia wartość 2 milionów  
.lolaiów. Dzień za dniem powiększają się te 
^Łarby Licząc się jednak z tem, żej źródła 
te  muszą się z czasem wyczerpać, przemysłów 
wy amerykańscv gromadzą możliwie najwięk­
sze zapasy, by oprzeć na nich specyalną, nie- 
fcnaną do tej pory, a olbrzymie zyski przyno­
szącą wytwórczość.

Największe jednak zbiorniki nie starczą na 
pomieszczenie tych, z godziną każdą ulatnia­
jących się mas helium. Amerykański zmysł 
praktyczny poirafił Temu zaradzić. Wykupuje 

więc stare, opuszczone kopalnie, których 
sztolnie, komory i korytarze nadają się zna­

komicie do przechowywania tego drogocenne­
go gazu.

Prżed wpuszczeniem jednak helium, ściany 
muszą być opatrzone grubą warstwą betonu 
i miedzi.

W ten sposób otrzymano olbrzymie, nie­
przepuszczalne zbiorniki, do których przy po­
mocy nacisku powietrza wpuszcza się helium. 
W  razie potrzeby z łatwością można go wy ■ 
pompować przy pomocy kurków, w które zao­
patrzone są otwory tych natura mych zbiorni­
ków.

Przeszło 2C milionów metrów kubicznych 
hehum poszło dotychczas na marne! Rząd St. 
Zjednoczonych, który ujął całą akcyę w swo­
je ręce, stara się więc, bv w jak najkrótszym 
czasie wykończono jak największą ilość po­
dobnych zbiorników.

Można sobie wyobrazić jaki szalony prze­
wrót w całym przemyśle wywoła dalsze zasto- 
sowywanie helium.

d Ł ,

HANDEL I PRZEMYSŁ.
W spraw je utrudnień paszportowych. Izba han­

dlowa i przem. w Krakowie, jak również Izba 
handlowa i przeinyłowa w Bielsku zawiadomiły 
Krak. Stow. kupców, iż w zupełności podzielają 
jego stanowisko w sprawie utrudnień paszporto­
wych i obniżenia opłat celnych pobierane przez 
nasze władze przy wystawianiu paszportów za­
granicznych. .Tak wiadomo Krak. Slow. kupców

na trzy brzęczyńce, oprócz tego seplet . na brzę- 
czyńee pod tytułem „Spoczynek" i utwór mło­
dzieńczy, którego tytuł trącił mocno romanty­
zmem. Brzmiał on: „Nocny taniec młodych Mau- 
rytanek przed Grenadą za czasów wielkiej inkwi- 
zyeyi, wielki balet na brzęczyńce11. Wkońcu arcy­
dzieło mistrza „U  schyłku pięknego dnia“.

Cymbalista m.CK-no wzruszony zabrał głos w i- 
mieniu narodowej akademii muzycznej.

Acli — rzekł stary mistrz z pewną goryczą 
k  glosie, rzeczywiście? Przypomniano sobie wre­
szcie o mnie? Powinienem może.. Ale nie, mój 
kra,i cenię nadewszystko. Moi panowie, przybędę 
uie/.awodnie. , ,Puzon" zaznaczył, że pailya, któ­
rą  ma objąć jest, jak się wydaje bardzo trudną. 
„Drobnostka" odparł mistrz uspakajającym gło- 
>ern z łagodnym uśmiechem. Potem podał im 
zgrzybiałą rękę i rzekł uprzejmie: Do ju tra więc, 
moi panowie! O ósmej w operze-

N Wstępnego dują panował na korytarzach i ga- 
leiyaeh gmachu, nawet w budce suflera, nerwowy 
niepokój. Wieść, że przybędzie siary muzyk roz­
niosła się szybko. Muzykanci stojący przed pul­
pitami trzymali instrumenty w pogotowiu. P arty­
tu ra  nowego arcydzieła miała dla nich zaledwie 
drugorzędne znaczenie.

Wtem otworzyły sję małe drzwiczki, wiodące 
do orkiestry i zapomniany muzyk wszedł na salę 
*. ósmem uderzeniem zegara. Na V, 'dok tego czci­
godnego przedstawiciela muzyki klasycznej pod-

zaproieslowało na jednam z© zgromadzeń przeciw
niedemokratycznemu zadiowa.nju się polskiego 
delegata na konferencyi państw sukces w  Gracu. 
Równocześnie zwróciła się Krak. Izba handlowa 
i przemysłowa do Województwa w  Krakosvie o 
zniesienie przewlekłych dochodzeń policyjnych 
przy wydawaniu paszportów zagranicznych u- 
prawnionym kupcom z  tem, że dla wydania pasz­
portu zagr. o ile chodzi o uprawnionych kupców 
wystarczająctm być winno polecenie odnośnych 
organizacy. zawodowych.

Ograniczenia wwozowe w S. H. 8. Rząd belgra­
dzki wzbronił przywozu wszelkich towarów lu­
ksusowych, jak i wszelkich, nie będących artyku­
łem pierwszej potrzeby. Ograniczenie to ma wpły­
nąć na kurs dinara.

Rozwój przemysłu fabrycznego w  byłej dzielnicy 
pruskiej. Nikły ongiś przemysł fabryczny dziel­
nicy pruskiej nigdy nie miał szans rozwinięcia 
się póki zależał od wielkiej i starej produkcyi 
przemysłu niemieckiego, który stanowił dlań bar­
dzo silną koukurencyę.

Szybki rozwój przemysłu w byłej dzielnicy pru­
skiej mógł być możliwy jedynie po oderwaniu się 
jej od Rzeszy i przegrodzeniu się od niej g ra­
nicą celną. Tak się też stało po złączeniu się tej 
prowincyi z resztą Polski.

Obecnie ruch przemysłowy w Poznańskiem 1 
na Pomorzu wzmaga się nieomal z miesiąca na 
miesiąc. Powstaje wiele nowych przemysłowych 
spółek akcyjnych. Dawne przedsiębiorstwa, które 
w współżyciu z Rzeszą zaledwie mogły wegeto­
wać, teraz rozdzielone od niej kordonem, a wspar­
te o bogatą i żyzną Polskę, rozwijają się i rozsze­
rzają bai dzo znacznie

Największe ożywienie panuje w dziale przemy­
słu chemicznego, poza tem w eegielniarstwie i  cu­
krownictwie. Zamiast istniejących w lej dzielnicy 
przed wojną 5 przedsiębiorstw przemysłu chemi­
cznego, Poznańskie, i Pomorze posiada Ich obe­
cnie 19.

W związku z tem daje się zauważyć pewne 
ciążenie bezrolnej ludności wiejskiej ku miastom, 
których zamożność w stosunku do wsi dość zna­
cznie i prędko wzrasta. j

Przemysł szklany. W położeniu przemysłu szkla­
nego nastąpiło w ostatnim czasie znaczne pole­
pszenie skutkiem obniżki płac robotniczych i 
zwyżki korony czeskiej, co wpłynęło na zmniej­
szenie się importu wyrobów czeskich do Polski- 
Dotąd było to wielką przeszkodą dla rozwoju na­
szego rodzinnego przemysłu szklanego, nie mogą­
cego konkurować pod względem ceny z przemy­
słem czeskim.

Podwyższenie ceny węgla vf AustryJ. Ceny wę­
gla ciągle wzrastają; centnar węgla górnośląskie­
go będzie kosztował 6,590 kr. zamiast 5,454 kr., 
koks 8G31 kor, zamiast 8540 kor.

njeśii się z miejsc wszyscy członkowie orkiestry. 
On zaś kroczył zwolna między szeregami pulpi­
tów' i  znalazł oez w ahania drogę do stołka, na 
którym siadał przed laty na lewo od „Wielkiej 
Trąby". Ubrał czarną odświętną czapeczkę, oczy 
osłonił zieloną zasłoną, zdjął skromną pokrywę 
ze swego instrumentu i uw ertura rozpoczęła się.

Lecz już przy pierwszych taktach, przy pierw­
szych spojrzeniach, które starzec rzucił na party­
turę, znikła jego wesołość, a poi kroplisiy wy­
stąpił mu na czoło. Pochylił się (jak gayhy ula 
wyraźniejszego odczytywania) nad partytura., kici 
rą przerzucał gorączkowo, z zapariym oddechem.

To, oo czytał w partyturze, musiało być ezemś 
niczwykłem, skoro go mogło lak gwałtownie 
wytrącić z równowagi. I tak było w rzeczywi­
stości.

Niemiecki mistrz upodobał sobie w właściwem 
Niemcom zapamiętaniu i kapryśnej złośliwość:, by 
nagromadzić w partyi brzęczy ńca trudności 
wprosi nie do przezwyciężenia. Te trudności snu­
ły się w nieprzerwanym ciągu — Proszę zresztą 
osądzić: Parły a składała się prawie wyłącznie
z — __ pauz! Lecz naw'et niefachowi ludzie do­
strzegą łatwo, że jest dla brzęczyćca najtrudniej- 
szem bezustannie liczyć p a u z y !  Było to za­
prawdę Crescendo pauz, które miał wykonać, sta­
ry artysta.
, Próbował opanować pariyę, policzki jego drża- 

i ly w gorączce!...

Rozwój prssemyslu na Loiwk. Aa Łotwie czyn­
nych jest obecnie 987 większych ijlyzećsiębiorslw 
przemysłowych, jsalrudniniącytk robotni­
ków i 1508 drobniejszych z..i: iv.!iiifijhćyeh 3953. 
W przedsiębiorstwach pPzc-iysiow f_cti pracuje 
24617 osób. Najwięcej rcboiuik-ów c/yrnyełi jest 
w przemyśle drzewnym.

Handel Łotwy z Rosyą, Wraz z ogłoszeniem rzą­
du sowietów, że towary wyrabiane w ‘Łotwie mo­
gą być przywożone do Rosyi brz cła, handel eks­
portowy łotewski znacznie się ożywił.

Tow. fabrykantów łotewskich zwróciło się do 
ministeryum przemysłu z prośbą o nadanie mu 
praw a, wydawania zaświadczeń, ze wysyłane to­
w ary są pochodzenia łotewskiego. Na j:wiedze­
niu jakje się odbyło w tym celu postanowiono 
przyznać powyższe prawo kilku prywatnym orga- 
nizaeyom handlowym i przemysłowym. Postano­
wienie 10 przesiano do zatwierdzenia ministra fi­
nansów.

Zakupy w Estonii dla Polaków w Piotr ogrodzie, 
Przedstawicielstwo polskie w Esionii kupiło w je­
dnym z kantorów rewelskich 1 wagon eukru i 1 
wagon mąki, które w najbliższym czasie wypra­
wione będą do P io trogro iu  dla miejscowej koloni! 
polskiej. (Russpress.).

f i n a n s e .
Przyjmowanie waluty zagranicznej i złota na 

rachunek bieżący w Rosyj. Bank państwa postano­
wił przyjmować bez ograniczeń na rachunki bie­
żące walutę zagraniczną i złoto i również bez o- 
granjćzeń dokonywać wy płat w  zlocie i walucie 
zagranicznej osobom, które je złożyły do banku.

Międzynarodowy bank w, Moskwie. Grupa finan­
sistów szwedzkich poczyniła zabiegi u rządu so­
wietów w celu założenia w  Moskwie banku mię­
dzynarodowego z kapitałem zakładowym. 150 mO. 
kor. głównie dla operacyi zbożowych.

■Boa

• • •

• Kupie zaraz j
| większą ilość (około 1500 klg.) •

• •

SATYNOWANEGO
format 63/95, 30 klg. ew«Ł  

68/84 lub 58/84.
Z głoszenia: t

IKTROLIGATORNIA
B . K L A P W A L D A
Kraków, ul. Straóom 11

(H o te l L o n d y ń sk i) .

Lecz ani jeden ton instrumentu nie zdradził 
uczuć, które nim miotały. Nie zadrgał ani jeden 
dzwoaek- Widziano, jak bardzo umiał panować
nad sobą i że naprawdę był mistrzem.

Grał, nie potknąwszy się ani razu, z mistrzo­
stwem, pewnością i ogniem, które przejęły całą 
orkiestrę głębokim podziwem Gra jego była tak 
pdna  nuanoe ów, świadczyła o tak wykwintnym 
smaku, że chwilami, rzecz dziwna, zdawało się, 
że instrument jego rzeczywiście wydaje dźwięki. 
Bito mu zewsząd brawo — lecz duszą starego 
wirtuoza owładnął straszliwy, nieubłagany gniew 
Oko jego ciskało gromy i podczas gdy potrząsał 
instrumentem, który jak mściwy demon unosił 
się grzmiąc ponad ' ż■ ■ . -v.5:~l głośno:

— Dziękuję! Nic .. - u.e lozniiijem. Nie pi­
sze się uwertury ula !■<;.. A Nie mogę tego graC- 
To za ciężkie! Proteslr.ję vr imie.uu^ pana Cla- 
pissous! W tem niemu przecie żadnej meiouyil 
To prawdziwa kocia nuuyka. Sztuka chyli, się do 
upadku! Gubimy się w nieokreśloności.

Podniecenie jego było tak straszliwe, że nagle 
przerwał i runął na ziemię. Padając pociągną! za 
sobą „W ielką Trąbę", pod którą zfflknął njby 
wizy a.

Ach! Pod ogromem 'ego potwornego Instru­
mentu pogrzebaną została wrani z n ’m tajemnic* 
uroku muzyki ldnsjezn.

' l am .  <. franc. A. JL

\
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i Difitju agstitói w lijjatli. i Kronika telegraficzna. r

Londyn. PAT. Były podsekretarz stanu dla Ii> 
dyi lord Montagu wygłosił w  klubie partyi liberal­
nej w Cambridge mowę, w  której stwierdził, że 
przedstawił kolegom swoim w gabinecie kopię 
telegramu rządu idyjskiego, w  którym żądania te­
go rządu były całkowicie zgodne z obietnicami 
.wypowiedzianemi przez Lloyda George u  parla­
mencie w 3T>ku 1918, z obietnicami oddania Turcyi 
Konstantynopola, Tracyi i Azyi Mniejszej. Mówca 
podkreślił w  dalszym ciągu, że polityka angielska 
w Małej Azyi jest przyczyną niebezpieczuego po­
łożenia w icdyacli. Zgromadzeni uznali jedno­
myślnie twierdzenia lorda Montagu za słuszne.

Budapeszt. PAT. Ze strony urzędowej donoszą, 
że Karol IV wcale nic prosił rządu angielskiego 
o pozwolenie przesiedlenia się na wyspę Wight.

.Sofia. Wczoraj wieczorem nieznany sprawca 
rzucił bombę do cieplarni w ogrodzie |Kiselstwa 
amerykańskiego. Wybucli poczynił tylko niezna­
czne. szkody matcryalue. i tu da ministrów wyfa 
ziła posłowi Sianów Z.jfiitćoezonycb Wilsonowi 
głębokie ui>olewanie z powodu tego zamachu.

Johanneshtirg. PAT. tiouter. Samolot zbomliurdo 
w ał dom robotniczy w miejscowości iJemni, w 
którym znajdowali się stre.jkujący roboiiiiey. Wię­
ksza ich część zginęła. W walkach dnlyihezuso- 
wyeh zginęło albo odniosło rany około iÓO osób.

M IU JSK i TK IT R  IM. J .  SL O W A C K E B *#
• P o n i e d / i a . le l ,  : o  gmy/.. u : • a i d r o p “  Moliera.

M IEJSK I T E A T R  OL'KPA 1 OTifittJHDILA
P o n i e d z i a ł e k .  . . A m o r  w  ś i i j e g u " .

TK ATU ,.UAOATłfiLA“
l 'o i| i f d / 5i a i e k :  . . T o p i e l "  i J u b i l e u s z  SI.
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UBRAŃSE MĘSKIE
lilb Za

.  KOSTYUM DAMSKI
Z powodu spadku ven wysyłam każdemu, kio prześle mi ŁWóf adres, 8 lueby najnow­
szego eleganckiego materyału ubraniowego we wszystkich kolorach gładkich
n a  c a l a  u b r a n i a  m e s k  Ee lu b  k o s ły u m  d a m s k i  u  4 8 0 0  M p .
Alnterye ubraniowe Nr. B w najnowszych drobniutkieb kraleezkacli wszystkich kolorów 
i odcieni, również w kolorze „Melonge* (wiosenny) w iepazyni gatunku

z a  3  m e t r y  n a  m ę s k i e  u b r a n i e  l u b  k e s t y u m  d a m s k a  6 0 0 0  M p .
Towar pierwszorzędnej fabryki
M a fie r y e  u b r a n i o w e  N r. ę  i ts  nue w s z y s t k ic h  o d c i e n i a c h  
i k o l o r a c h  w  l e p s z y m  g a t u n k u  x a  3  m e t r y  7 8 6 ®  i 8 6 0 0  M p . 
S z tu c z k i  n a  m ę s k i e  s p o d n i e  gładkie i w krateczke po 1 8 0 0  M p .,  
l e p s z e  2 5 0 0  M p .
S z tu c z k i  n a  spodnie czysto w e ł n i a n e ,  czarne tło z białemi pa- 

seczkami (do ubrań wizyt, i balów.) l ,;i za 4 S 0 0 M p .,  w lepszym  gatunku 5 S 0 0  M p . 
S z tu c z k i  n a  d a m s k i e  b l u z k i  (pólwełniune) we wszystkich kolorach po 1 1 5 0  M p , 
S z tu c z k i  n a  d a m s k i e  s p o d n i e j  w najmodniejsze kraty lub pasy również 
gładkie we w szystkich kolorach po 2 7 0 0  M p .
C h u s tk i d u ż e  rozmiar IGO X 160 cm w najmeiiiiiejsze kraty lub pasy jasne i ciemne 
sżt. 1 4 0 0  M p . — C h u stk i d u ż e  e i e p t e  b a l o w e  tenże ‘rozmiar szt. 3 7 0 0  M p .,  
czysto w ełniane 5 8 0 0  M p . — P E ó C fe n k a  k o l o r o w e  na koszule słowackie, 
fartuchy, ubranka dziecinne i t. p. 5 5 0  M p . za 1 metr. — K r a w a ty  j e d w a b n e  
kolorowe po 4 7 5  M p . szt.. jadwabne gładkie we wszystkich liolor. po 1 1 6 0  M p . szt.
I f  A U ł A r k  i  . f , .  E l  N o w o ść  s e io n i i !  Na ubrania męskie sportowe, na damskie

C S tln k  W L  SCmK I b E b płaszcze letnie, nu ubrania dziecinue 15 0 0  Mp. za 1 metr. 
KAMASZE HESKIE chromowe, czarne sznurowane, mechanicznej roboty.
• ta fto  ekia najmodniejszego fasonu 5 * 0 0  Mp. za paie. Takie same w ga- 
tuaku B 7 5 0 0  M p,, v.; gatunku V SSO© Mp. -  KAMASZE MĘSKIE 
chromowe sunutow-aue b r o n io w e  w y k w in tn e j, dog. roboty 8f>00 M p., 
lepsze M O  M p. — BUCIK! ICtAMSKiifc czarne /. wysolciumi cholewkami 
(do 20 kółek) chromowe 6 9 0 0  Mp. para, luon/.owu 7 4 0 0  Mp. -  BUCIKI 
OLA CHŁOPCÓW chromowe, czarne 4 5 0 6  M p. para. dziecinne bronzowc 
chromowe od Nr. 26—80 Mp. I tC t ł  para, od 20—35 M p. 5 5 6 0  para.
U w a g * . Wszystkie kamasze i buciki są nu obcasach z czystej skóry nwuiantowunaj. — Przy zamó­

wieniu proszę podać numer kamaszy tub bucikowi albo przy.-łne w liście miarę.
ł e a l p i  e f t s  r Lu « „ m »  o  Teki duże skórzane na 2-ch zamkach (składające się) brotizowe 
1 I ł  w . ’ .  V r  po S S a o  i 3 9 0 6  M p. Takie same czarne 5 8 0 0  i 4 5 0 0  M p.

PUGILARESY MĘSKIE podwójne i potrójne uawsUróś skórą czarne i brcuizowe od 9 0 0  —3 3 0 0  Mp. 
TOREBKI OAMSlUfc skórzane etc.g. cóżny-Ji fasouów we wszystkich kololorach 5 5 0 0  M p. sztuka, 
w lepszym gatunku 5 0 0 0  i 3 5 0 6  M p. — Wysyła się bez zadatku przez pocztę z zaliczeniem. Prze­
syłka i opakowani* na lacbunek kupującego. — Bez wszelkiego ryzykal Kupujący niczem nie ryzy­
kuje, gdyż jeśli towar się nie podoba, to w przeciągu 14 dni od otrzymania towaru takowy odbieram 
z powrotem i zwracam pieniądze. * Zamówienia adresować

M. i e r n s z f e m s W a r s s s w a , D z ieS n s  25 N. B .
Otc'.vii!«)eui niezliczeną ilość podziękowań od Klientów. Niektóre z nich niżej przytaczam:

I*. 1. Tanie Bcuszifcjn! Ninie jazem dziękuję Tanu za odebiuną materyę, która innie bardzo zadowo-
iiia.- n-.it. 1'cldękowski .Tan ToiuA. Ofio. Szkoła aeronuut. klasa 111.

2. Wie)in. At. ii: i nu/lejn. Warszawa. Materię na ubiwnie oltzj mateiu i śmiem W Panu złożyć po 
-dziękowanie za sot-dne załatwienie i fil rutę WPana polecać bę.it, i polecam. Przy puszczam, ze o ile 
Tan otrzyma ziuuówicnie ze szpitala naszego będzie Pan łaskaw ;ako dla nas. obrońców Ojczyzny, 
najkorzystniej załatwić, inwalida i ranciszek I.ebki, sz.pital wojsk inwalidów. Kraków IX. Bronowice

3. Szan. fanie! Poczuwam się do miłego obowiązku złożyć szan. Panu podziękowanie zą rychłe
przesłanie mi żąfiuuej przesyłki. Z materyi jesieni całkowicie zadowolony. Mioliał Ciapka, Gorlice,
Elektrownia. Zakłady chemiczne.

4. ,8z. Tanie! Za pr/ysiauą materyę bardzo dziękuję. Bew erynuLewicka.Skrzetzowice pow. Kocmyrzów 
i>. Sz. Tanie i M.-dciyuł otrzymałem, .testem z niego zadowolony i bardzo dziękuję. W. Grzywacz

(p. por.). Zaraoir, 8 pj>. Leg.
b. ś; 1-, i1. Jici n-./.u-jii! Przesyłkę drugą otrzymałem, za którą dziękuję i z której jestem zadowo­

lony. r t  b n/Y jak zolwzy ii chustki, oroszą umie, abym od Pana wypisał w iększą ilość. (Zamówienie 
na 4'.: clu ,-tki). Jerzy Płonkę, Toruń, kom. XII. okręg. Policyl Państwowej.

7. W ianie: Malcrye WPana otrzymałem- za którą serdecznie dziękuję i z której jestem w zupeł­
ności zadowolonym. Inżynier Tadeusz Słowiński, .In siano wice-W olunka p. Borysław.

8. W. Panie! C bstalowany towar na ubruu-e wraz z. raciiunk eni otrzymałem, z którego jestem 
•/.aóowu-ony. Pyza LI,i. St. żandarm Kcmauo.t ki óiy ./w . zap. iand. Wojsk. Nr. X. Przemyśl.

u. Szali. Panie! /.liutszcuy jestem znów pióto -V tę ki cbuyirc i Panu za ptzesylkę dziękować. 
Jozef^Zynu.u, Bielsko. Cieszyn, ttestauracya kolejowa.

50. W. I miie M. Bernstein! Przysłaną maleryę eb .. . m, z klóiej jestem bardao zadowolony. 
.Jau Bizon, st. żautl. Posterunek iacdaimeryi w Cieszynie, btąak Polski.

11. rr.au. Tanie! Przesyłkę oraz rachunek (trzynudna. X przesyłki jestem zupełnie zadowolony 
bugeumsz. Boldcki, Kozienice ziemia Radomska.

32. hzj-ii. IM X pierwszej przesyłki jestem zupełnie zadowolony. — Kr. liewaj, Łachwa p. Lntsi- 
n i cc (Polesie) kierowi), szkody powsz.

13. Bzau. P.! X luidt-słsiicgó iftajltyalu czuję. *ię taidżo zadowolonym Władysław Michalski, Toruń 
Podgórze, Piusk. Główna Nr. 12.

U. TV. IM .Mniejszym potwierdzam odbiói [iz-syłki. z której jestem rzaczywiście zadowolony 
Leonard Doufif, Grudziądz, ul. Rządowa Nr. 32.

15. Szan. Panie! Mateiye na ubranie otrzymałem i jesieni zadowolony, ża otrzymałem dobrą ran­
ie r\ ę jakiej się nie spodziewałem. Eugeniusz .V’a niecki, Tarnobrzeg, dworzec kolejowy. <523

! O P E R E T K A  T E A T R U  „ N U W U K T
i o i i ią lr/ ią i iu C :  . .  K rowoderskiu z u c h y .

R Of.LKGU M W Y K Ł A D Ó W  N L U K O W Y U 4  
| (K ynek OL 59).

T r i u i t h i z i a i i - k : pi of. 1'niw. d r .  Micltał S M iM B ' 
S k : i i ' i ) v  i i i o r / a  ! I y l » > b ) . s l v v o . y. - i b i a z .  świó Usąyaaw

W ażne dla P a M
/ J i w i u u a u . i a i u  uibiejsżt-w. iż po krótkiej 

2 otworzyłem na nowo swój pierwszorzędny Zakład 
krawiecki ztutoy powszechnie ze‘awej selidnofclT

■ - '1 itŁur,

. u H  j e r  o  i / . t a u u  r  p u  n  0 1 . 0 0 1 1 . 1 1 1 1  o c  o w o j

który wykonuje z własnej lut) powiersonbj J
ryi w e d ł u g  najnowszy cli -/iimfili augiejsWch i 
cttsklch k.ost;, unty,płaszcze Ud. Ceny koncamMyfM

M. ICIofZi Kraków, Bracka B

Widokówki
inijcsłuwnifajszycli mularzy żydowskich 
(Wachtę), Gottlieb) trójkołowe art. wy- 
ićonaue, jakoleź ntapy Palestyny w w iel­
kim wyborze i każdej ilości po eeuacli 
hartownych, różne nowości z gałalitu 
jak wisiorki, branzoletki, pasid, dek. 
nalepld do okien z obrazami do nabycia

u firmy
34.3

9 9 SHTAGORM
Sp. z ogr. odp.

Ł i

I W i e t i R ń  I . ,  B 6 r s « g a s 3 ć  1 .

przedwojennej, pierwszorzędnej jakośei, 
wysyłani w rulonach 5 kirowych.

M. B rau n frld , R abka.S9b

Fabryka wyrobów metalowych
D E C C R U M “ m *<

wyrabia:
Pudełka blaszane litografów.

»

d o  p a s ty
d o  c e ló w  a p te k a rsk i* *  
d o  k o n s e rw  
d o  Ifro tsru  
d o  la k ie ró w  
d o  c u k ie rk ó w  
P la k a ty  li tu graf. i wytłaczam 
K a p s le  do flaszek 
LairipUl ścienne blaszane 
T a r ta  do jarzyn 
Sufity  blaszane omatiiSUtacyjiic 
Ł y iu l stołowe cynowane

luź n a d le s z ly  św jeźe
I modele damskie

o r a z

kapelusze meskie
Habus I  Pless I  
iia  I  Htickel !

001613 M n i e  i ci«icioftc 'ulir. s k ła d ip rm a s ijM iu z j

LUDWIKA KREISLERA
Kraków, ul. ftoryartska 23.
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